



GAZETA SOKÓLSKA



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Sokółce

Nr 1/LUTY/2024



Szanowni Mieszkańcy,

Przekazując Państwu tę gazetę, pragnę podzielić się niektórymi z naszych sukcesów.

Gmina Sokółka osiągnęła wiele w ostatnich latach, zarówno pod względem rozwoju infrastruktury, jak i inicjatyw społecznych. Przykładem naszych największych sukcesów jest planowa i sukcesywna rewitalizacja budynków i parków, modernizacja obiektów oświatowych, budowa i remonty dróg, stworzenie wspaniałego miejsca wypoczynku i rekreacji nad sokólskim zalewem, budowa placów zabaw w mieście i na wsiach, unowocześnienie świetlic wiejskich, wybudowanie bloków mieszkalnych.

Z satysfakcją informuję także, że wprowadzamy dobre rozwiązania w obszarze ochrony środowiska. Uruchomiony Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, energooszczędne oświetlenie miasta, nowoczesna kotłownia na Osiedlu Zielonym, programy ekologiczne, zielone inicjatywy zaczynają przynosić widoczne efekty, co jest zasługą naszej wspólnej troski o otoczenie.

Pamiętamy także o kwestiach społecznych. Z powodzeniem zrealizowaliśmy szereg programów edukacyjnych i kulturalnych, których celem było wzmocnienie więzi społeczności lokalnej. Inwestujemy w rozwój młodych talentów z różnych dziedzin, wspieramy seniorów i staramy się, aby nasze miasto było miejscem, w którym każdy może znaleźć coś dla siebie.

Z oczywistych względów nie jesteśmy w stanie w jednym wydaniu opowiedzieć o wszystkich naszych działaniach, dlatego też zamierzamy wydać kolejne numery Gazety Sokólskiej, które niebawem trafią w Państwa ręce.

Zapraszam do lektury!

Burmistrz Sokółki

Ewa Kulikowska

BUDUJEMY GMINNE CENTRUM PRZESIADKOWE - 2 HEKTARY TERENU

Przestanie już straszyć budynek dworca PKP w Sokółce - na jego miejscu powstanie Gminne Centrum Przesiadkowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Wartość inwestycji: 36 850 999,26 zł. Pozyskaliśmy Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład - z Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 26 500 000 zł, wkład własny - 10 350 999 zł. Zagospodarujemy 2 ha terenu - od ronda z pomnikiem Obławy Augustowskiej do ronda Solidarności.



Fot. Wizualizacja CENTRUM PRZESIADKOWEGO w Sokółce

ZMIENIAMY I UNOWOCZEŚNIAMY GMINĘ, BY NASZYM MIESZKAŃCOM ŻYŁO SIĘ LEPIEJ I BEZPIECZNIEJ

Ostatnie dwie kadencje to był bardzo intensywny czas inwestycyjny w naszej Gminie. Spełniając oczekiwania naszych mieszkańców, zmienialiśmy i unowocześnialiśmy ulice, placówki oświatowe, place zabaw oraz wspieraliśmy rozwój życia społecznego.

Wybudowaliśmy i wyremontowaliśmy ulice i drogi

- ♦ ul. Lelewela, ul. Wojska Polskiego, ul. Mickiewicza, ul. Mikołajczyka, ul. Zdrojowa
- ♦ ul. Nadrzeczna, ul. Broniewskiego, ul. Putry, ul. Wąska, ul. Baczyńskiego, ul. Prusa
- ♦ ul. Przemysłowa, ul. Osiedle Zielone, ul. Wodna, ul. Norwida, ul. Modrzewiowa, ul. Reymonta, skrzyżowanie ul. Bohaterów Monte Casino z ul. Kołłątaja
- ♦ ul. Dąbrowskiego do ogródków działkowych, Bogusze, Moczalnia Stara, Podkamionka
- ♦ Bogusze – Boguszowski Wygon, Puciłki, Nowa Kamionka – Szyszki, Igrzyły (droga wewnętrzna), Pawełki (droga rolnicza), Zjazd w Woronianach



Fot. Przebudowa ul. W. BRONIEWSKIEGO

WARTOŚĆ INWESTYCJI
34 866 805,06 zł

Będą kolejne inwestycje

- ♦ ul. Osieckiej, ul. Niemena, ul. Grechuty, ul. Upalna, ul. Mała, ul. Krecia, os. Buchwałowo
- ♦ ul. 1 Maja, ul. Plac Kościuszki, Polanki, Orłowicze – Kundzin
- ♦ Zbroimny Gminę w sieci wodociągowej i kanalizacyjnej
- ♦ ul. Żytnia, ul. Drzewna, ul. Chrobrego, ul. Mieszka I, ul. Łokietka, ul. Białostocka, ul. Modrzewiowa, ul. Gałczyńskiego, ul. Dąbrowskiego, ul. Norwida, ul. Tęczowa, Gliniszcz Małe, Woroniany, Hałe



Fot. Budowa ul. NADRZECZNEJ



Fot. Budowa drogi w miejscowości PUCIŁKI



Fot. Plan Sokółki ze wskazaniem nowych ulic do MODERNIZACJI

Rozwinęliśmy placówki oświatowe

Zaadaptowaliśmy pomieszczenia budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Sokółce na potrzeby Żłobka Miejskiego. Zadbaliśmy o bezpieczeństwo dzieci, wykonując bezpieczną nawierzchnię na placu zabaw przy Żłobku Miejskim. Zmodernizowaliśmy Przedszkole nr 2, nr 3 i nr 5 w Sokółce, Szkołę Podstawową w Janowszczyźnie, w Malawiczach Dolnych oraz boiska sportowe przy Szkole Podstawowej w Starej Kamionce. Wykonaliśmy termomodernizację budynku Przedszkola nr 1 i nr 2 w Sokółce, Szkoły Podstawowej w Starej Rozedrance.



Fot. TERMOMODERNIZACJA Szkoły Podstawowej w Starej Rozedrance



Fot. PRZEDSZKOLE Nr 3 - przebudowa dachu i chodników, drogi dojazdowej i budowa pakingu



Fot. Adaptacja pomieszczenia budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Sokółce na potrzeby ŻŁOBKA MIEJSKIEGO

Zadbaliśmy o dzieci

Rozbudowaliśmy i wyposażyliśmy miejskie i wiejskie place zabaw: przy ul. Piłsudskiego, nad zalewem w Sokółce, przy Szkole Podstawowej w Boguszach, w Pawełkach, Woronianach, Bobrownikach, Szyszkach Malawiczach Dolnych, Wierchłowcach, Boguszach, Sokolanach, Orłowiczach, Nomikach (wiata rekreacyjna). Zrewitalizowaliśmy miasteczko ruchu drogowego w Sokółce.



Fot. Rozbudowa placu zabaw przy ul. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO



Fot. Rewitalizacja MIASTECZKA RUCHU DROGOWEGO w Sokółce



Fot. Budowa WIATY REKREACYJNEJ w Nomikach

Rozbudowaliśmy węzły ciepłe

Rozbudowaliśmy węzeł ciepły przy ul. Polnej, ul. Warszawskiej, ul. 1 Maja, ul. Białostockiej i ul. Lewickiego w Sokółce.



Fot. Rozbudowa WĘZŁA CIEPŁEGO do podłączenia budynków przy ul. Warszawskiej, 1-go Maja i Białostockiej



Fot. Rozbudowa WĘZŁA CIEPŁEGO przy ul. Polnej

Powstał wiadukt

W 2020 roku zakończone zostały prace przy budowie wiaduktu drogowego nad liniami kolejowymi nr 6 i 57 w ciągu drogi wojewódzkiej nr 674 w ul. Kryńskiej w Sokółce wraz z niezbędną infrastrukturą drogową. Od początku pierwszej kadencji Burmistrz Sokółki, Ewy Kulikowskiej, trwały prace nad projektem i starania o powstanie wiaduktu. Dzięki jej osobistemu zaangażowaniu w szukaniu możliwości pozyskania pieniędzy na budowę i zabieganie wśród radnych Sejmiku Województwa Podlaskiego oraz Zarządu Województwa Podlaskiego, mieszkańcy mogą szybko i bezpiecznie podróżować.



Fot. WIADUKT nad liniami kolejowymi nr 6 i 57

Oddaliśmy do użytku 47 mieszkań

Przy ul. Majowej w Sokółce wybudowaliśmy dwa bloki, budynek komunalny liczy 27 mieszkań, natomiast socjalny 20. Koszt inwestycji wyniósł:

- ♦ 3 034 830,00 zł – budowa bloku komunalnego,
- ♦ 1 961 760,00 zł - budowa bloku socjalnego.

Inwestycja była możliwa dzięki dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego, skąd Gmina otrzymała 35%, czyli ponad 2 mln zł dofinansowania.



Fot. Budowa bloku KOMUNALNEGO i SOCJALNEGO w Sokółce

Rozpoczęliśmy budowę Gminnego Centrum Przesiadkowego w Sokółce

Przestanie już straszyć budynek dworca PKP w Sokółce - na jego miejscu powstanie Gminne Centrum Przesiadkowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Wartość inwestycji: 36 850 999,26 zł. Pozyskaliśmy Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – z Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 26 500 000 zł, wkład własny - 10 350 999 zł. Zagospodarujemy 2 ha terenu - od ronda z pomnikiem Obławy Augustowskiej do ronda Solidarności.



**WARTOŚĆ INWESTYCJI
36 850 999,26 zł**



Fot. DWORZEC PKP (u góry) dotychczas, wizualizacja CENTRUM PRZESIADKOWE (u dołu)

Rozwinęliśmy infrastrukturę do rekreacji i wypoczynku

Mieszkańcy mogą korzystać z ciągu pieszo-rowerowego wokół zalewu sokólskiego. Wybudowaliśmy tam siłownię plenerową, plac zabaw, pomost, infrastrukturę towarzyszącą oraz oświetlenie hybrydowe. Oddaliśmy do użytku także ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż ul. Tarasiewicza, ul. Dąbrowskiego i ul. Działkowej oraz przy drodze Szyszki - Stara Kamionka.



Fot. MIEJSCA DO WYPOCZYNKU nad Zalewem Sokólskim



Fot. PLAC ZABAW nad Zalewem Sokólskim

Zauważyliśmy potrzeby osób z niepełnosprawnościami

- ♦ dostosowaliśmy budynek Urzędu Miejskiego w Sokółce do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,
- ♦ sukcesywnie niwelujemy różnice wysokości zejść z chodników na ulice,
- ♦ projektując nowe obiekty uwzględniamy potrzeby osób z niepełnosprawnościami.

Odnowiliśmy oblicze Sokółki – remontujemy i rewitalizujemy przestrzeń publiczną

W wyniku naszych inwestycji zmieniły się:

- ♦ budynek po Policji przy ul. Dąbrowskiego – obecnie Ośrodek Pomocy Społecznej,
- ♦ kamienica przy ul. Piłsudskiego1 (nazwana Kamienicą Tyzenhauza) – tu mieści się Sokólski Ośrodek Kultury,
- ♦ kamienica przy Placu Kościuszki 26 – działają tam: Sokólskie Centrum Organizacji Pozarządowych, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Gminny Punkt Pomocy Rodzinie. Na parterze budynku zostało utworzone miejsce do dziennego pobytu dla seniorów,
- ♦ dwa parki miejskie: na Osiedlu Zielonym i w Buchwałowie,
- ♦ ściana budynku położonego przy ul. Grodzieńskiej 5 w Sokółce, gdzie powstał mural ku pamięci Witolda Biziuka,
- ♦ trwa budowa nowej siedziby Biblioteki Publicznej przy ul. Dąbrowskiego.



Fot. Przebudowa BUDYNKU POLICJI przy ul. Dąbrowskiego



Fot. Remont KAMIENICY TYZENHAUZA przy ul. Piłsudskiego



Fot. MURAL WITOLDA BIZIUKA na ścianie budynku przy ul. Grodzieńskiej

Utworzyliśmy Szlak Tyzenhauza

Utworzyliśmy szlak turystyczny w celu promocji dziedzictwa kulturowego i historycznego dwóch miast Sokółki i Grodna. W ramach projektu powstał unikalny produkt turystyczny transgraniczny pod nazwą „Szlak Tyzenhauza” - szlak rowerowy Sokółka-Grodno dł. 59 km (PL 26 km, BY 33 km) w celu promocji regionu.

AKTYWNI WSPIERAMY ROZWÓJ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W GMINIE

Ważnym obszarem działania gminy jest oświata. Gmina Sokółka jest organem prowadzącym dla 5 przedszkoli, do których uczęszcza 706 dzieci, 8 szkół podstawowych, w których obecnie uczy się 1660 uczniów oraz Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia – 114 uczniów.

W ramach licznych projektów, m.in. Aktywna tablica, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, Zdalna Szkoła, Zdalna Szkoła +, Wyprawka szkolna, rezerwa oświatowa, Laboratoria przyszłości, zakupiono pomoce dydaktyczne, sprzęt komputerowy, wyposażono pracownie przyrodnicze, chemiczne, fizyczne, książki do szkolnych bibliotek, na kwotę 1 023 800 zł.

**WARTOŚĆ PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH
W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH
10 931 460 zł**

Program „Laboratoria Przyszłości”

W szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokółka, dzięki programowi „Laboratoria Przyszłości” uczniowie mogli uczyć się poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób nowe, praktyczne umiejętności. W ramach tego programu wsparcie finansowe otrzymały sokólskie szkoły poprzez wyposażenie ich w nowoczesne pomoce dydaktyczne, w tym drukarki 3D wspierające proces edukacji. Łącznie Gmina Sokółka pozyskała 580 000 zł.

Projekty unijne

Od 2018 roku w 13. gminnych placówkach oświatowych zrealizowano 14 projektów edukacyjnych na łączną kwotę 3 153 638 zł. Pozyskane fundusze to 2 748 688 zł, przy niespełna 405 000 zł wkładu własnego.

Efekty realizacji projektów edukacyjnych są widoczne w placówkach oświatowych. Obecnie niemal w każdej sali przedszkolnej i szkolnej zamontowana jest tablica interaktywna lub monitor interaktywny. Nauka wspomagana jest przez wykorzystanie nowoczesnych pomocy m.in. znanych na rynku edukacyjnym robotów Photon, klocków Lego, ozobotów.

Stypendia naukowe Burmistrza Sokółki

Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska dwa razy w roku wręcza uczniom szkół podstawowych i Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Sokółce stypendia naukowe.

W 2017/2018 Burmistrz Sokółki na stypendia przeznaczyła 57 000 zł, w 2018/2019 – 65 000 zł, 2019/2020 – 71 432 zł, 2020/2021 – 75 202 zł, 2021/2022 – 88 066 zł, 2022/23 – 99 369 zł.



Fot. WRĘCZENIE STYPENDIÓW Burmistrza Sokółki

Podlaski Uniwersytet Dziecięcy

W 2018 r. i w 2019 r. 200 uczniów z gminnych szkół uczestniczyło w zajęciach na Politechnice Białostockiej w ramach Podlaskiego Uniwersytetu Dziecięcego. Gmina zapewniła bezpłatny dowóz uczniów oraz opiekę nauczycieli. Na zajęciach młodzi studenci uczyli się podstaw programowania, robotyki, konstruowania i projektowania przestrzeni miejskiej oraz poznali tajniki dziennikarstwa radiowego. Wartość projektów wyniosła 50 000 zł, zaś koszt dowozu uczniów na zajęcia wyniósł 20 880 zł, który organizowała i pokrywała gmina Sokółka.



Fot. Mali studenci PODLASKIEGO UNIwersYTETU Dziecięcego

Projekt „Poznaj Polskę”

W ramach programu uczniowie i nauczyciele wyjeżdżali na wycieczki szkolne dofinansowane z programu „Poznaj Polskę”, w ramach którego odbyło się 16 wycieczek na łączną kwotę dofinansowania 101 955 zł. Celem wyjazdów było urozmaicenie zajęć lekcyjnych poprzez praktyczne odkrywanie śladów historii oraz piękna naszego kraju. Uczniowie mieli okazję poznać dziedzictwo narodowe i kulturowe naszego kraju.

„Posiłek w szkole i w domu”

W Szkołach Podstawowych nr 1, nr 2 i nr 3 w Sokółce w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” zostały wyremontowane i doposażone stołówki szkolne. Gmina Sokółka pozyskała na ten cel 240 000 zł, przy wkładzie własnym 63 000 zł.

Żłobek Miejski

Miejski Żłobek w nowej lokalizacji rozpoczął funkcjonowanie od 1 marca 2021 r., dzięki czemu wzrosła liczba miejsc opieki żłobkowej z 32 do 82. Stworzenie stabilnego systemu opieki żłobkowej sprzyjającego powrotom kobiet do pracy po urlopie macierzyńskim – to jedno z podstawowych zadań władz Gminy Sokółka. W ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+”, Gmina Sokółka pozyskała dofinansowanie w wysokości 1 250 000 zł oraz w ramach projektu unijnego pn. „Gmina Sokółka przyjazna rodzicom” - kwotę 1 160 386 zł. Na potrzeby nowego żłobka samorząd przeznaczył ok. 3 515 000 zł oraz 100 000 zł na wyposażenie i zakup pomocy dydaktycznych. Pozyskano również środki z programu „Maluch +” na bieżące funkcjonowanie w kwocie około 180 000 zł.

POPRAWIAMY WARUNKI DO CZYNNEJ TERAPII PODOPIECZNYCH ŚDS

Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) w Sokółce jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu dla osób przewlekle psychicznie chorych, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce powstał w grudniu 1996 roku. Przez ponad 20 lat organem prowadzącym powyższą placówkę był Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce.

Z dniem 1 stycznia 2020 roku na podstawie Uchwały nr XVII/128/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Sokółce ośrodek został wyodrębniony ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce i stał się jednostką organizacyjną Gminy Sokółka.

Początkowo siedziba placówki mieściła się w budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ulicy Plac Kościuszki 9. Od 2014 roku Środowiskowy Dom Samopomocy mieści się w budynku przy ulicy Osiedle Centrum 18, będącego własnością Gminy Sokółka. W obiekcie przeprowadzono przebudowę z rozbudową i remontem. W wyniku realizacji przedsięwzięcia uczestnikom zostały zapewnione godne warunki, odpowiadające standardom dla tego typu ośrodków. Pomieszczenia zostały odpowiednio wyposażone i przystosowane na pracownie tematyczne.

Podstawowe zadanie ŚDS

Podtrzymywanie i rozwijanie u osób uczestniczących w zajęciach umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia oraz budowanie sieci oparcia społecznego poprzez:

- Trening kulinarny** - zajęcia kulinarne stanowią długofalowy proces doskonalenia własnych kompetencji i czynności dnia codziennego w różnych przestrzeniach społecznych. Trening kulinarny rozpoczyna poranny dyżur w pracowni, podczas którego podopieczni porządkują naczynia, przygotowują składniki na obiad, następnie pomagają przy wykonaniu obiadu.
- Trening umiejętności praktycznych**, w tym:
 - Hortikuloterapia** – uczestnicy aktywnie obcuja z przyrodą, uprawiają i pielęgnują rośliny z zastosowaniem różnego rodzaju narzędzi.
 - Zajęcia krawieckie** - podopieczni nabywają i rozwijają umiejętności w zakresie ręcznego szycia ściegami podstawowymi i ozdobnymi, szycia maszynowego. Współpracując z terapeutą tworzą różnorodne prace użytkowe: fartuchy i rękawice kuchenne, torby i plecaki, kilimy, przedmioty wykonywane na drutach, szydełku i krośnie, kartki świąteczne i drobne ozdoby świąteczne.
 - Zajęcia techniczne**, które stwarzają wychowankom możliwości obróbki drewna: malowanie, bejcowanie, lakierowanie i klejenie.
 - Prace porządkowe oraz obsługa sprzętu i urządzeń gospodarstwa domowego** – uczestnicy uczą się utrzymywania porządku w pracowniach i pozostałych pomieszczeniach, segregują śmieci, robią pranie, prasują odzież, obsługują sprzęt AGD.
- Trening budżetowy** - podopieczni nabywają umiejętności rozpoznawania nominałów pieniężnych, określania ich wartości. Ponadto uczą się racjonalnego planowania wydatków, oszczędzania oraz samodzielnego dysponowania swoimi finansami.
- Trening higieniczny** - celem zajęć jest wykształcenie w wychowankach umiejętności utrzymania odpowiedniej higieny osobistej.
- Trening umiejętności interpersonalnych** i rozwiązywania problemów – uczestnicy kształtują, doskonalą, podtrzymują umiejętności poprzez ćwiczenia zwiększające kompetencje społeczne, ćwiczenia rozwijające i doskonalące umiejętności prawidłowego komunikowania się, aktywnego słuchania, budowania pozytywnych relacji z innymi ludźmi.

- Trening umiejętności komunikacyjnych**, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się jest realizowany poprzez kształtowanie i podtrzymywanie umiejętności komunikacyjnych, ćwiczenia zwiększające kompetencje społeczne, ćwiczenia rozwijające umiejętności prawidłowego komunikowania się.
- Trening umiejętności spędzania wolnego czasu**, w tym zajęcia plastyczne i ceramiczne - wśród proponowanych aktywności znajdują się zarówno indywidualne jak i grupowe formy realizowane poprzez następujące działania: arteterapia, biblioterapia, aromaterapia, muzykoterapia, gry dydaktyczne, logiczne, planszowe, strategiczne zajęcia manualne z elementami terapii ręki, zajęcia grafomotoryczne, zajęcia komputerowe.
- Udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych.**
- Terapia ruchowa** to przede wszystkim gimnastyka ogólnousprawniająca, gimnastyka prozdrowotna, ćwiczenia poprawiające kondycję z wykorzystaniem urządzeń treningowych.

Pozostałe formy wsparcia

- poradnictwo psychologiczne** - prezentowana oferta poradnictwa psychologicznego kierowana jest bezpośrednio do uczestników jak i ich rodziców. Celem takich działań jest stymulowanie procesów poznawczych;
- zajęcia logopedyczne;**
- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych** oraz pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych.



Fot. Treningi kulinarne sprzyjające nabywaniu PRAKTYCZNYCH UMIEJĘTNOŚCI przydatnych w życiu codziennym

**Zachęcamy do udziału w zajęciach
Środowiskowego Domu Samopomocy
– są jeszcze wolne miejsca!**

DBAMY O ROZWÓJ CZYTELNICTWA

Wbrew obiegowej opinii, że Polacy nie czytają książek, Biblioteka Publiczna w Sokółce działa niezwykle prężnie. Dzięki zaangażowaniu dyrekcji i pracowników biblioteki, na jej terenie odbywa się szereg imprez cyklicznych dla dorosłych i dzieci. Dzięki różnorodnym inicjatywom przyciągane są różna pokolenia czytelników - od najstarszych do najmłodszych. Biblioteka Publiczna im. Wisławy Szymborskiej w Sokółce jest gminną instytucją kultury. Służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców gminy oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwoju kultury.

Dane z 2023 roku

Czytelnicy zarejestrowani (aktywni) - 2 455 osób

Księgozbiór - 109 436 szt.

Odwiedziny w bibliotece - 25 143 osoby

Wypożyczenia księgozbioru w ciągu roku - 57 289

Wydarzenia cykliczne

- ♦ „Mała książka - wielki człowiek”
- ♦ Noc bibliotek
- ♦ Narodowe Czytanie
- ♦ „Wakacje z biblioteką”
- ♦ „Ferie z biblioteką”



Fot. NARODOWE CZYTANIE 2022



Fot. WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ, 2020



Fot. NOC BIBLIOTEK, 2023



Fot. Spotkanie z ANDRZEJEM GRABOWSKIM



Fot. MAŁA KSIĄŻKA Wielki Człowiek 2019

Projekty, inicjatywy oraz nowe przedsięwzięcia

- ♦ Uzyskanie dotacji z Funduszu Naturalnej Energii 10 000 zł na realizację projektu „zero waste w bibliotece”, w ramach której zrealizowano warsztaty, przeprowadzono konkurs, powstał ebook pt. „Jedz i nie marnuj”, wydrukowano broszury o tematyce ekologicznej, zakupiono 32 książki.
- ♦ Otrzymanie 7 000 zł na realizację projektu „Muzyczny świat bajek i baśni” z programu „Przeciwdziałanie Uzależnieniom i Patologiom Społecznym...” z Urzędu Miejskiego w Sokółce.
- ♦ Pozyskanie 4 800 zł na realizację projektu „Z biblioteką będzie lepiej” z Fundacji Sokólskiego Funduszu Lokalnego.
- ♦ Włączenie się biblioteki w akcję Instytutu Pamięi Narodowej i pozyskanie w ten sposób 16 książek historycznych.
- ♦ Zaprezentowanie zbiorów biblioteki skierowanych do osób niedowidzących w czasie obchodów 70-lecia Polskiego Związku Niewidomych.
- ♦ Wykorzystanie 1 450 zł z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na wy-



Fot. WARSZTATY sfinansowane przez Fundację Sokólski Fundusz Lokalny, 2021 r.



Fot. WARSZTATY sfinansowane przez Fundację Sokólski Fundusz Lokalny, 2021 r.



Fot. WARSZTATY sfinansowane przez Fundację Sokólski Fundusz Lokalny, 2023 r.

- ♦ danie książki „Z teczki naszej biblioteczki” napisanej przez pracownika biblioteki Martę Wojewódzką-Szoda.
- ♦ Otrzymanie 10 000 zł na realizację projektu „Niezapomniane bajki babuni” z programu „Przeciwdziałanie Uzależnieniom i Patologiom Społecznym...” z Urzędu Miejskiego w Sokółce – zorganizowanie 5 spotkań.
- ♦ Pozyskanie 4 000 zł na realizację projektu „Oswajanie nieznanego z biblioteką” z Fundacji Sokólski Fundusz Lokalny.
- ♦ Pozyskanie 5 000 zł na realizację projektu „Chemia BEZ CHEMII. Dla domu i ciała” z Fundacji ORLEN w programie „Moje miejsce na Ziemi”.
- ♦ Pozyskanie dofinansowania w wysokości 22 615,00 zł w ramach Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych.
- ♦ Pozyskanie 5 000 zł na realizację projektów „Rozwiń hobby z Biblioteką” i „Czytanie na polanie” z Fundacji Sokólski Fundusz Lokalny.



Fot. WARSZTATY - realizacja projektu Funduszu Naturalnej Energii 2021 r.



Fot. WARSZTATY - realizacja projektu Orlen, 2023 r.



Fot. WARSZTATY - realizacja projektu Funduszu Naturalnej Energii 2021 r.

STAWIAMY NA KULTURĘ!

Współczesne społeczeństwo posiada coraz większą świadomość tego, że od najmłodszych lat potrzebna jest nauka, poznawanie nowych rzeczy, interakcja ze światem. Stąd SOK wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i wspiera oraz ułatwia inwestycję rodziców w rozwój dzieci i ich edukację, także tę poza placówkami szkolnymi i przedszkolnymi.

Sokółski Ośrodek Kultury jest gminną samorządową instytucją kultury, wyodrębnioną pod względem prawnym i ekonomiczno-finansowym, nadzorowaną przez organizatora, którym jest Gmina Sokółka. Sokółski Ośrodek Kultury jest instytucją upowszechniającą kulturę na terenie miasta i gminy Sokółka.

W skład Sokólskiego Ośrodka Kultury (SOK) wchodzi

- ♦ Kamienica Tyzenhauza (siedziba SOK) – ul. Piłsudskiego 1
- ♦ Kino „Sokół” - Pl. Kościuszki 24
- ♦ Muzeum Ziemi Sokólskiej - ul. Piłsudskiego 2
- ♦ Punkt Informacji Turystycznej – ul. Piłsudskiego 1
- ♦ Wiejski Klub Kultury w Starej Kamionce - Stara Kamionka 66

- ♦ działalność promocyjna,
- ♦ muzyka i produkcja muzyczna,
- ♦ święta publiczne,
- ♦ plastyka,
- ♦ taniec,
- ♦ teatr.



Fot. WAKACYJNE SHOW Festyn 2023



Fot. DNI SOKÓŁKI 2023 - koncert Sławomira



Fot. DNI SOKÓŁKI 2022, występ Enej



Fot. Kamienica TYZENHAUZA - siedziba Sokólskiego Ośrodka Kultury



Fot. MUZEUM ZIEMI SOKÓLSKIEJ

Obszary działalności SOK

- ♦ sztuka tradycyjna i folklorystyczna,
- ♦ sztuka najnowsza,
- ♦ sztuka publiczna,
- ♦ film,
- ♦ edukacja audiowizualna i filmowa,

Zajęcia artystyczne w Ośrodku Kultury

- ♦ Pełnią funkcję edukacyjną, która przejawia się przekazywaniem wiedzy, jak i zdobywaniem nowych umiejętności twórczych.
- ♦ Prowadzone są koła, grupy i zespoły artystyczne dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.
- ♦ W ofercie znalazły się m.in. warsztaty aktorskie, wokalne, malarskie, plastyczne, graficzne, ceramiczne, tkackie a także produkcji muzycznej. Zajęcia promują takie wartości jak kreatywność, wolność ekspresji.

Mieszkańcy Sokółki dobrze znają i chętnie uczestniczą w wydarzeniach kulturalnych Sokólskiego Ośrodka Kultury, które odbywają się w sali Kina „Sokół”, na placu przed kinem, w Kawiarni „Lira”, w sali wystawienniczej Kamienicy Tyzenhauza oraz na placu przed Kamienicą Tyzenhauza. Są to różnego rodzaju wystawy, wernisaże, koncerty, wydarzenia muzyczne, promocje książek, warsztaty skierowane do dzieci i dorosłych, festyny, spektakle teatralne.

W Kinie „Sokół” prezentowane są także filmy w ramach działalności Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Fantom”, który jest dobrowolnym zrzeszeniem miłośników sztuki filmowej, pragnących pogłębić swoje wiadomości w tej dziedzinie.

SOK otrzymał dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury - z projektu „Konwersja cyfrowa domów kultury” - w wysokości 153 800 zł na utworzenie studia nagraniowego. Studio Qultura zostało uruchomione w czerwcu 2022 roku i oferuje usługi z zakresu realizacji dźwięku oraz nagrań. Studio obejmuje dwa, zaprojektowane akustycznie pomieszczenia. Zostało wyposażone w sprzęt do realizacji audio i video.

Fot. Wojciech Panow



Fot. Otwarcie STUDIA QULTURA, 2022



Fot. HOLLY - Święto kolorów 2023



Fot. DNI SOKÓŁKI 2023, przegląd szkół i przedszkoli



Fot. DZIEŃ DZIECKA 2023



Fot. FESTIWAL TYZENHAUZA 2023



Fot. PLENER MALARSKI TYZENHAUZA

SPORTOWA SOKÓŁKA

Akademia Sportu Falcon

ASF została założona w 2013 roku przez dwóch czynnych sympatyków sportu pragnących poprawić kondycję regionalnej piłki nożnej. Nadrzędnym celem akademii było stworzenie odpowiednich warunków rozwoju dla młodych adeptów futbolu. AS FALCON zajmuje się szkoleniem dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 18 lat. Dziś skupia 250 młodych zawodników w 9 grupach wiekowych. Szkolenie prowadzi 9 trenerów.

ASF realizuje swoje cele poprzez:

- ◆ zapewnienie szkolenia młodzieży trenującej piłkę nożną i inne dyscypliny sportu,
- ◆ organizację szkolenia sportowego,
- ◆ tworzenie warunków wszechstronnego rozwoju zawodników,
- ◆ upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu, organizację zawodów i imprez sportowych,
- ◆ uczestnictwo w państwowym i wewnątrz-organizacyjnym systemie zawodów sportowych,
- ◆ promocję zdrowego i aktywnego trybu życia wśród swoich podopiecznych jak i ich rodziców.



Fot. Podopieczni AKADEMII SPORTU FALCON

Sokólski Klub Kolarski SOKÓŁ

Klub SOKÓŁ skupia wokół siebie miłośników wielu odmian kolarstwa i triathlonu. Najważniejszą grupą objętą szkoleniem są dzieci i młodzież z lokalnych szkół, ale jest również grupa w kategorii senior ścigająca się z powodzeniem na zawodach amatorskich oraz turyści rowerowi. Jako cel nadrzędny SKK stawia sobie popularyzację sportu wśród mieszkańców Gminy Sokółka i woj. podlaskiego. Klub prowadzi regularne zajęcia pozalekcyjne zarówno z kolarstwa jak i innych dyscyplin, które dominują szczególnie w okresie jesienno-zimowym, kiedy duży nacisk jest kładziony na rozwój ogólnej sprawności. Ponadto SKK organizuje otwarte treningi techniki jazdy dla najmłodszych, rowerowe rajdy rodzinne, lokalne zawody kolarskie dla dzieci i młodzieży oraz współzawodnictwo sportowe dla młodzieży uzdolnionej. Klub potrafi łączyć aktywność fizyczną z dobrą zabawą poprawiającą samopoczucie i popularyzującą zdrowy tryb życia oraz wyczyn sportowy dla osób ukierunkowanych na ciężką pracę na treningach i osiąganie sukcesów, co potwierdza wiele medali zdobytych w ostatnich latach podczas Pucharów i Mistrzostw Polski. Najbardziej rozpoznawalną imprezą w roku 2023 były Rowerowe Wakacje z OSiR pod patronatem Burmistrza Sokółki trwające 4 tygodnie, które przyciągnęły kilkudziesięciu adeptów kolarstwa wraz z żywo dopingującymi rodzinami.



Fot. Sokólski KLUB KOLARSKI SOKÓŁ

**W 2023 roku Burmistrz Sokółki
przekazała klubom
na wsparcie działań sportowych
kwotę 270 000 zł.**

Akademia Sportów Umysłowych (ASU) Sokółka

ASU to Uczniowski Klub Szachowy z siedzibą w Sokółce. Klub został zarejestrowany w 2015 roku i od tego czasu należy do Polskiego Związku Szachowego. Klub organizuje turnieje oraz zajęcia szachowe dla dzieci i młodzieży o różnym poziomie zaawansowania. Juniorzy z Sokółki rywalizują w turniejach lokalnych, Mistrzostwach Województwa i Mistrzostwach Polski Juniorów i turniejach zagranicznych (Litwa, Gruzja, Białoruś). Akademia Sportów Umysłowych Sokółka jest klubem szkolącym dzieci w sportach umysłowych: SZACHY, WARCABY, BRYDŻ i inne. ASU prowadzi dla chętnych indywidualną naukę zdalną (dla początkujących i średniozaawansowanych). Zajęcia szkoleniowe odbywają się w Sokólskim Ośrodku Kultury.

WYDAWCA GAZETY SOKÓLSKIEJ (Biuletynu Informacyjnego Urzędu Miejskiego w Sokółce):

Urząd Miejski w Sokółce

ADRES REDAKCJI:

Urząd Miejski w Sokółce

Plac Kościuszki 1

16-100 Sokółka

MIEJSCE I DATA WYDANIA: Sokółka, luty 2024 r.

NUMER: 1/LUTY/2024

DRUK: www.drukarniajastrzebie.pl



Fot. TURNIEJ SZACHOWY, zawodniczka ASU Suwałki 2022